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Inwestycje warte 38,5 mln zł, dofinansowane z funduszy europejskich na kwotę ponad 14
mln zł to dotychczasowy rezultat jaki osiągnęło 21 przedsiębiorców, którzy realizują
innowacyjne projekty w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Koszalińsko-
Kołobrzesko-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego.

Nowoczesne linie technologiczne, parki maszynowe, innowacyjny sprzęt i usługi to tylko
niektóre rozwiązania wdrażane przez przedsiębiorców, które mają poszerzyć ofertę oraz
zapewnić większą konkurencyjność na rynkach zbytu. 

 

W czerwcu i lipcu br. umowy o dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Zachodniopomorskiego podpisały cztery firmy: EkoWodrol, INTER-METAL,
SQ Line, Jantar.

Na inwestycje w nowoczesne technologie pozyskały w sumie 2,5 mln zł unijnego dofinansowania.
Innowacyjne rozwiązania powstaną w Koszalinie, Kołobrzegu i Sianowie.

SQ Line postawiło na  doposażenie w maszyny. Urządzenia pojawią się w obiekcie w Sianowie przy ul.
Ogrodowej. Będą to m.in. sprzęt obróbki profili aluminiowych, dwutarczowa piła do specjalistycznych
cięć na końcach profili czy chwytak próżniowy do szyb. Dzięki temu będą wejściowe drzwi całoszklane
do reprezentacyjnych budynków czy drzwi typu industrial o wyjątkowym designie. Na zaplanowane
zmiany firma przeznaczy 873 tys. zł. Unijna dotacja Urzędu Marszałkowskiego wyniesie prawie 400
tys. zł.

EkoWodrol zaplanował wdrożenie przy ul. Słowiańskiej w Koszalinie nowatorskiej technologii spawania
orbitalnego i projektowania 3D w przy budowie urządzeń inżynierii środowiskowej. Przedsiębiorstwo
zakupi np. oprogramowanie do projektowania 3D i inżynierii wstecznej, stację roboczą z monitorem,
ploter oraz skaner laserowy. Całość oparta będzie o własne prace B+R. Koszt inwestycji oszacowano
na 1,2 mln zł. Wsparcie eurofunduszami Urzędu Marszałkowskiego to prawie pół mln zł.

Firma „Jantar” Wody Mineralne w ramach projektu planuje zakup linii technologicznej do produkcji
butelek z preform PET. Linia będzie produkować opakowania do wody mineralnej w formie
czterościennej. Efektem realizacji inwestycji  będzie stworzenie 2 nowych miejsc pracy. Projekt
zostanie zrealizowany do końca roku. Przedsiębiorstwo na realizację inwestycji uzyska prawie 800 tys.
złotych.
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Bonińska firma INTER-METAL zamierza zakupić wykrawarki laserowe wyposażone w najnowszej
generacji źródło fotonów o mocy źródła laserowego nie mniejszej niż 6 kW.  Planowany jest zakup
urządzenia wyposażonego w najnowszej generacji źródło laserowe typu fiber, w którym stosuje się
zarówno światłowodowe źródło, jak i światłowodowe prowadzenie wiązki światła laserowego.
W ramach ciekawostek, spółka zamieściła przed fabryką telewizor, na którym będzie można zobaczyć
jak wygląda wdrożony w ramach projektu proces obróbki metali.  Firma na realizację zamierzonych
celów będzie mogła wykorzystać 1 000 000 zł w ramach dofinansowania unijnego.
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